Die llf Ianuarii. — R. P. Michaelem Coomans, e Congregatione Mis

sionariorum a S. Familia, Administratorem Apostolicum « sede vacante 

et ad nutum S. Sedis » dioecesis Samarindaënsis. 

Die 8 Februarii. — R. P. D. Rogerum Mpungu, dioecesis Muyinganae 

hucusque Vicarium Generalem, Administratorem Apostolicum « sede 

plena et ad nutum Sanctae Sedis » dioeceseos eiusdem. 

Die W Martii. — Exc. P. D. Alexandrum do Nascimento, Archie

piscopum Lubangensem, Administratorem Apostolicum « ad nutum 

Sanctae Sedis » dioeceseos Pereirensis de Eça. 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

DERTOSEN. 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Rosae Molas 

Vallvé, Fundatricis Congregationis Sororum Dominae Nostrae a Con

solatione. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Constare de heroicis virtutibus Venerabilis Servae Dei Mariae Rosae 

Molas Vallvé, Congregationis Sororum Dominae Nostrae a Consolatione 

fundatricis, tam theologalibus, scilicet fide, spe et caritate, quam car

dinalibus, videlicet prudentia, iustitia, fortitudine et temperantia, iisque 

adiunctis, Paulus Papa VI die 4 mensis Octobris anno 1974 solemni de

creto edixit. Exinde huius Causae sollertes actores manus admoverunt 

ut, ad iuris normam, duas prodigiosas seligerent sanationes ex iis quae, 

eadem Venerabili Famula Dei intercedente, a Deo patratae ferebantur, 

easque huic sacro Foro ad ipsius Venerabilis beatificationem assequen

dam proponerent. 

Sanatio prior contigit puellae Elvirae Ruiz Llopis, annos natae 

duodecim, quae mense Iulio anno 1944 ad valetudinarium loci v. d. 

Castellón de la Plana, intra fines dioeceseos Dertosensis, deducta est, 

ibique medicis compertum fuit puellam affectam esse peritonitide tu-

berculari formae asciticae. Humanis remediis per amplius duos men

ses in cassum adhibitis, iidem medici, attento imminenti mortis pericu

lo, censuerunt veniendum esse ad manum ; sed aegrota chirurgico in

terventui prorsus aversa erat formidinis causa. Quapropter se una cum 

Sororibus infirmariis ad caeleste auxilium convertit, intercessionem Ve

nerabilis Mariae Rosae Molas Vallvé implorando. Et ecce, diluculo diei 

4 mensis Octobris eodem anno 1944, post placidissimum somnum, omnia 

gravis morbi symptomata, potissimum magna aquae abdominalis copia, 

evanuerunt, et puella se sanatam persensit. Quem eventum, statim explo-
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ratum ab infirmariis et ab aliis fide dignis testibus, veluti supernum si

gnum habuerunt etiam a cura medici. 

Altera mira sanatione fruita est Soror Maria a Tabernaculo López 

Rivera, adhuc novitia Instituti Sororum Dominae Nostrae a Consola

tione, vigesimum septimum aetatis annum agens. Ipsa namque, die 

30 mensis Iulii anno 1950, dum culinaribus dat operam, per impruden

tiam ferventem fudit aquam super inversam manum sinistram; inde 

erythema et vesiculae, quae se reseraverunt vulneraque totum brachium 

humerumque deinde laevum affecerunt. Primae curationes in domo 

ipsa novitiatus adhibitae fuere; at, cum vulnera ad cicatricem non 

venirent, aegrota ad diversa nosocomia deinceps advecta est atque 

curis subiecta peritorum fama clarorum dermatologiae. In peius tamen 

ruebat morbus, eousque ingravescens, ut brachii usus in periculum 

et discrimen esset adductus. A curatione medici quid amplius face

rent nesciebant, et iuvenis novitia ex religiosa domo erat dimittenda. 

Ad hoc avertendum, infelix aegrota vespere diei 11 Iulii anno 1951 se 

ad sepulcrum Venerabilis Mariae Rosae Molas Vallvé contulit, quod 

in ecclesia ipsius novitiatus erat, preces ita fundens : « Domine, aut 

per fundatricis Instituti intercessionem valetudo, aut hac ipsa nocte 

mors ! ». Postea, in lecto cubans, placidissimum cepit somnum. Primo 

insequentis diei diluculo Venerabilis Serva Dei se aegrotae in somnio 

conspiciendam praebuit et, demptis de infirmo bracino ligaminibus, 

ita asserente aegrota ipsa, dixit morbum evanuisse. Et re quidem 

vera, novitia cum expergiscitur, redditam sibi sanitatem sentit. Mane 

Sorores infirmariae et aliae sodales eiusmodi sanationem perspexerunt 

et agnoverunt. Insequenti die et medicus a cura mirabundus eamdem 

Sororem sanatam omnino repperit. 

Super binis hisce miris sanationibus conditus fuit apud episcopa

lem Curiam Dertosensem processus apostolicus anno 1954, de cuius 

iuridica validitate editum est Decretum Apostolicae Sedis die 23 No

vembris anno 1956. 

Post Medici Collegii sententiam de preternaturali utriusque sana

tionis indole et causa, die quidem 5 mensis Novembris anni 1975 edi

tam, Congressus, qui dicitur, Peculiaris Officialium Praelatorum Pa

trumque Consultorum S. Congregationis pro Causis Sanctorum, die 6 

mensis Iulii prioris anni 1976 coactus est, in quo de utraque sanatione 

disceptatum est. Coadunatus est deinde ad Vaticanum, die 26 mensis 

Octobris eodem priore anno, Coetus Plenarius Patrum Cardinalium, 

in quo Rev.mus Cardinalis Agnelus Rossi, Causae ponens seu relator, 
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dubium proposuit disceptandum : An et de quibus miraculis constet 

in casu et ad effectum de quo agitur. Et Rev.mi Cardinales, qui con

venerant, favorabilia omnes ediderunt suffragia. 

Super quibus omnibus facta postmodum, die 13 mensis Novembris 

eodem anno, Summo Pontifici Paulo VI per subscriptum Cardinalem 

Praefectum relatione, Sanctitas Sua, vota Sacrae Congregationis pro 

Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut Decretum super duabus mi

ris sanationibus supra ad compendium redactis rite appararetur. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater, accitis, hodierno die, 

Cardinalibus Sacrae huius Congregationis Praefecto atque Agnelo Rossi, 

Causae ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de 

more convocandis, eisque adstantibus hoc sollemni Decreto edixit : 

Constare de duobus miraculis, Venerabili Serva Dei Maria Rosa Molas 

Vallvé intercedente, a Deo patratis, scilicet de priore: instantaneae per-

fectaeque sanationis puellae Elvirae Ruiz Llopis a peritonitide suspec

tae indolis tubercularis formae asciticae; et de altero: Sororis Mariae 

López Rivera a pyodermite ulcerosa cum lymphangite et lymphoade-

nite, consequenti ex adustionibus II et III gradus. 

Hoc autem Decretum promulgari et in acta S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 20 Ianuarii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. © S. 
© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

II 

MEDIOLANEN. 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Annae Sala, Congre
gationis Sororum a S. Marcellina. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Sit in corde [virginis] simplicitas, in verbis modus, erga omnes 

pudor, pietas erga propinquos, circa egenos et pauperes- misericordia ; 
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quod bonum est teneat... in omnibus sensibus et operibus eius Christum 

intendat, Christum loquatur » (S. Ambrosius, De institut, virginis 17, 

112 - ML 16, 332). Virginis Deo sacrae imago, a sancto Mediolanensi 

episcopo adumbrata, speciem referre dixeris Servae Dei Mariae Annae 

Sala Congregationis sodalis cuius religiosae ab Ambrosii sororis no

mine Marcelline vulgo nuncupantur. Humilis enim virgo Christum spon

sum summe dilectum in omnibus quaesivit, virgineo ardore « quae Do

mini sunt sollicita » (cfr. 1 Cor 7, 32). Christi autem amore incensa, 

omnibus omnia facta est, in fratribus, parvulis praesertim, Christum 

fide quaerens et operibus diligens. 

In oppido cui nomen Brivio, archidioeceseos Mediolanensis intra 

fines, die 21 mensis Aprilis anno 1829, parentibus Ioanne Maria Sala et 

Ioanna Como, orta est, eodemque die Deo ex aqua et Spiritu Sancto, 

sacris baptismatis undis, regenerata, nominibus impositis Maria Anna 

Elisabeth. Parentes, censu tenuiores ast fide praecipue locupletes, subo

lem magno studio Christo et Ecclesiae in via pietatis instituendam cu-

ravere, digni quidem qui ex octo liberis, quattuor filias virgineo Dei 

servitio, in claustris vel in saeculo praebere potuerint. 

Maria Anna, quinto loco genita, a prima aetate ad Dei cognitionem 

et amorem severe domi est educata, quo suavis puellae indoles fortior 

facta est atque ad sui ipsius erga alios in caritate et oboedientia dona

tionem allecta. Aegrotante matre, fratribus natu minoribus assistere ac 

domesticis instare laboribus in deliciis habebat. Anno 1839, die 12 Septem

bris, per manuum impositionem Caroli Caietani cardinalis Gaysruk, ar

chiepiscopi, sigillo Spiritus Sancti confirmata est atque eodem die pri

mum ad sacram Eucharistiam accessit. 

Dei Famula Sororibus a Sancta Marcellina in pago vulgo appellato 

Vimercate instituenda est tradita, earumque in collegio per sexennium 

et humanas litteras didicit et spiritualem efformationem complevit, di

plomate ludi magistrae primi gradus cum laude obtento. Per annum 

deinde domum paternam est reversa, ut matris infirmae domestica in 

re moderanda locum teneret. Quo iam erat Christi amore incensa, ad 

caritatis opera applicuit animum, pauperes adiuvando, pueros puel-

lasque pagi christianae fidei rudimentis docendo eosque ad bonos mo

res cohortando. Die autem 13 Februarii anno 1848, patris devicta oppo

sitione, ad pagum Vimercate iterum se contulit petiitque ut inter So

rores a S. Marcellina reciperetur. A Maria Videmari, Congregationis 

confundatrice, admissa, die 12 Aprilis insequentis anni 1849 religionis 

induit habitum, et die 13 Septembris a. 1852, una cum primis viginti 
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quattuor Instituti sodalibus professionem votorum emisit, Bartolomaeo 

Romilli, archiepiscopo Mediolanensi, adstante, cuius ex decreto, post 

sacrum ritum, « Marcellinarum » societas in religiosam Congregationem 

iuris dioecesani evecta est. 

Statim ad laborandum in vinea Domini missa, Maria Anna reli

giosae perfectioni perquirendae ac studiis humanioribus provehendis 

fideliter attendere ubique visa, est, sui Instituti Sororibus speciem ful-

gidam praebens verae religiosae a Sancta Marcellina, puellis autem, 

educationis causa sibi concreditis, exemplar ludi magistrae ostendens, 

quae tota in munus exsequendum incumbit quaeque discipulas scientia 

instituit fide suffulta et illuminata. Quod quidem primum in collegio 

loci v. Gernusco sul Naviglio (aa. 1852-1858) praestitit, et deinceps 

Mediolani, apud principem Instituti sedem (aa. 1858-1866), consecuta 

interim (anno 1865), praecipua quidem laude, magisterii diploma su

perioris gradus; eadem in urbe Mediolanensi puellas docuit (aa. 1866-

1868) apud collegium a S. Carolo nuncupatum; Genuae per decennium 

(1868-1878, uno excepto anno 1873-1874), quando ad novam condendam 

domum in urbe Chambéry, in Sabaudia, missa est; tandem (aa. 1878-

1891) iterum apud principem domum Mediolanensem ubi, inter alia mu

nia, et generalem assistentem et novitiarum magistram egit. Puellis 

instituendis sapienter insistens, quod praecipuum apostolicum munus 

suumque officium iugiter habuit sancteque exsecuta est, haud exiguum 

mulierum fortium in fide numerum ad vitam vere christianam in fa

miliis et societate agendam efformando. 

Prae omnibus etenim nihil antiquius habuit quam propriam voca

tionem institutricis et educatricis, ad Regulae sui Instituti tramitem, 

sancte prosequi, Dei voluntati vel in minimis summa cum fidelitate 

obsequens, securius namque sanctitatis viam ac germanam caritatis 

perfectionem in divini beneplaciti adimpletione iugiter collocavit. Ita, 

nulla sui suaeque aliquando tenuis valetudinis ratione habita, Deo in 

omnibus oboedire veluti vitae rationem assumpsit, humiliter conten

dens ut quae sibi praestanda, fide movente, intellegeret, serene prompte

que continuo hoc exhiberet. Quod sanctius ut exsequeretur, Deum, te

stibus uno ore fatentibus, continenter sibi praesentem fide conspicie-

bat, quocum perenni orationis colloquio iungebatur, sub Dei lumine 

omnia diiudicans. Spe gaudens, spiritu a creatis universis seiuncta, 

evangelica paupertate dives effecta est, per quam ad Deum summe 

dilectum contendebat, quae sursum sunt sapiens iisque inhians. Quo 

fiebat ut reapse toto ex corde totaque anima, ex totisque-viribus Deum 
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diligeret, indefaticabili sui ipsius donatione quid in debili etiam vir

gine caritatis ignis ad Altissimi gloriam efficere possit, operibus mani

festando. 

Caritate enim urgente, indefessa actuositate (in omnibus et per 

omnia excelluit quae ad Dei gloriam promovendam pertinerent; semet

ipsam humilians, tentationum et infirmitatem crucem sereno tulit animo, 

Dei donum dolores habens ; pro viribus Ecclesiam, Christi sponsam, ge

nerose dilexit eique ad mortem usque in puellis Christi amore imbuen-

dis serviens. 

Haec .praestans in dirum incidit morbum, acri tumore affecta, quo 

suffocari videbatur et quominus quodlibet alimentum sumeret praepe-

diebatur. Quod in « margaritarum monile » sibi a Deo paratum accipiens, 

die 24 mensis Novembris anno 1891, Christo confixa Cruci, pie Medio

lani ex hoc mundo ad Patrem transivit, vita et morte quae divus Am

brosius tradidit ad effectum deducens : « Cum in via sum, Christi sum ; 

cum pervenero, Patris sum; sed ubique per Christum, et ubique sub 

Christo » (De fide, ad Gratianum, 5, 12, n. 150 : ML 16, 655). 

Post Servae Dei obitum, eius sanctitatis fama, qua vivens incla-

ruerat, in dies latius percrebruit eamque Deus supernis signis com

probare visus est. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum honoribus 

eidem decernendis agi coepta est. Instructi sunt itaque, annis 1931-

1938, apud archiepiscopalem Curiam Mediolanensem processus ordinaria 

potestate super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in ge

nere, super scriptis et super cultu publico Servae Dei non praestito, 

Romamque transmissi. Edito deinde, die 3 Decembris a. 1944, decreto 

super scriptis eidem Servae Dei tributis, Causa beatificationis intro

ducta est apud Apostolicam Sedem, probante Ioanne Papa XXIII, die 

28 Ianuarii a. 1959. Adornatus est postmodum processus auctoritate 

ipsius Apostolicae Sedis in eadem Mediolanensi Curia, annis quidem 

1962-1964, super virtutibus in specie Servae Dei ; de omnium autem pro

cessuum iuridica validitate decretum exiit die 28 Maii anno 1966. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, quaestio instituta est 

apud hanc S. Congregationem pro Causis Sanctorum super virtutibus 

in specie praedictae Servae Dei, et quidem primum, die 25 mensis Maii 

a. 1976, in Congressu, qui dicitur, Peculiari Officialium Praelatorum 

Patrumque Consultorum; postea vero, die 26 Octobris eodem anno, in 

quo Rev.mus Cardinalis Petrus Palazzini, Causae huius ponens seu re

lator, sequens dubium posuit disceptandum : An constet de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe et Caritate tum m Deum tum in proximum, 
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necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine,